
«سپید و سیاه» پس از 10 سال  
اکران 

«سپید و سیاه» عنوان هشتمین ساخته قاسم 
جعفرى کارگردان سینما و تلویزیون ایران 
است که در سال 88 ساخته شد و تاکنون 
موفق به دریافت پروانه نمایش نشده بود. 
این فیلم از زمان ریاست جواد شمقدرى در 
سازمان سینمایى در انتظار پروانه نمایش 
است و اوایل سال 92 در وزارت ارشاد در یک 
سانس ویژه براى اهالى رسانه و منتقدان اکران 
شد. جعفرى که پیش از ساخت فیلم «سپید و 
سیاه» کارگردانى فیلم هاى «مجنون لیلى»، 
«بازنده»، «گرگ و میش»، «پروانگى» را 
در کارنامه خود دارد، پس از دریافت جایزه 
بهترین فیلم جشنواره فیلم هاى کودکان و 
نوجوانان همدان و جایزه منتقدان براى فیلم 
«دختران»، با فاصله کوتاهى فیلم «سپید و 

سیاه» راجلوى دوربین برد.

ابهام در مسیر انتشار  آلبوم 
«ابراهیم»

در حالى که آلبوم جنجالى «ابراهیم» محسن 
چاوشى با انجام اصلاحاتى در قطعاتش و 
حذف دو قطعه از آلبوم اولیه 11 شهریور 
منتشر شد، اما چند ساعت پس از انتشار 
رسمى آلبوم، 2 قطعه دیگر که مجوزى از 
سوى دفتر موسیقى وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامى دریافت نکرده اند به صورت 
رایگان در فضاى مجازى منتشر شد. در 
کاور آلبوم اصلى نام این دو قطعه وجود 
ندارد اما در بخش فروش اینترنتى اثر این دو 
قطعه به عنوان آثارى از آلبوم «ابراهیم» نام

 برده شده اند.

مرگ بازیگر آمریکایى با شلیک 
گلوله پلیس آمریکا

بازیگر سریال «بخش فوریت هاى پزشکى» بر اثر 
شلیک پلیس آمریکا جان باخت. ونسا مارکز 49 
ساله بازیگر فیلم هایى چون «ایستادن و تحویل 
دادن» بود که در عین حال در سه فصل اول «بخش 
فوریت هاى پزشکى» (ER) که از سال 1994 تا 
1997 پخش مى شد در نقش پرستار وندى گلدمن 
ظاهر شده بود. گفته شده افراد پلیس حدود ظهر به 
خانه این بازیگر سابق رفتند تا یک مورد رفاهى را 
بررسى کنند؛ اما از آنجا که مارکز بسیار متشنج بود 
درخواست ارسال پرسنل پزشکى به محل را کردند.

به گفته مقامات حاضر در صحنه در حالى که چند 
مامور در حال صحبت با مارکز بودند، وى ناسازگارى 
را شروع کرد و رفتار او چنان بود که به نظر مى رسید 
از بیمارى روانى رنج مى برد. پلیس و کارشناس 
پزشکى حدود 90 دقیقه با مارکز صحبت کردند و 
آنجا بود که او برافروخته شد و با برداشتن اسلحه به 
سوى افسران نشانه گرفت. در همین زمان به او شلیک 
و او کشته شد. این افسران مى گویند بعدا معلوم شد 
که اسلحه اى که وى برداشت از نوع بادى بود. مارکز به 
بیمارستان محلى اعزام شد اما درگذشت. پلیس در 
این ماجرا از یک سلاح نیمه اتوماتیک استفاده کرده 
اما گفته نشده چند گلوله به سینه این زن شلیک 
شده است. به گفته لس آنجلس تایمز صاحبخانه وى 
از ماموران رفاه خواستار بررسى وضعیت سلامت وى 
شده بود که ماجرا به این ترتیب ادامه یافت.در اکتبر 
سال پیش مارکز در توییتر چند پست منتشر کرد 
که مدعى شده بود جرج کلونى از جمله افرادى بوده 
که به قرار گرفتن نام او در لیست سیاه کمک کرده 
است. کلونى در پاسخ به این ادعا گفته بود در آن برنامه 
تلویزیونى هیچ نقشى نداشته و نویسنده، تهیه کننده 
یا کارگردان برنامه نبوده است. همچنین هیچ نقشى 
نیز در انتخاب بازیگران نداشته و تنها به عنوان بازیگر 

در آن سریال حضور داشته است.

 فیلم «خانواده» در مسیر اسکار
فیلم «خانواده» » نخستین فیلم گوستاوو راندون 
کوردووا که در سال 2017 در هفته منتقدان کن به 
نمایش در آمده بود به عنوان نماینده کشور ونزوئلا به 
اسکار فرستاده شد. فیلم داستان یک پدر و فرزند 12 
ساله اش است که پس از یک مشاجره و درگیرى در 
محله فقیرنشین شهر کاراکاس زندگى شان با خطر 
مواجه شده و مجبور به فرار مى شوند. منتقد فیلم 
بوید ون هورن، از فیلم «خانواده» به عنوان شروعى 
نویدبخش براى سازنده اش یاد کرد. از میان جوایز 
مهمى که این فیلم تاکنون دریافت کرده است 
مى توان به جایزه منتقدان در جشنواره فیلم میامى 

اشاره کرد. 

سینماى ایران

موسیقى

«شبى با عبدى» با فضاى ماه محرم روى آنتن مى رودبازى پریوش نظریه در «مرگ خاموش»
تصویربردارى سریال «مرگ خاموش» این روزها در تهران مشغول انجام است و بازیگران زیادى تا 
به حال در مقابل دوربین احمد معظمى قرار گرفته اند. ابوالفضل صفرى تهیه کننده مجموعه «مرگ 
خاموش» در خصوص آخرین وضعیت این پروژه به «صبا» گفت : ما در سریال مرگ خاموش که یکى 
از پرستاره ترین سریال هاى چند دهه اخیر تلویزیون است بازیگران مطرح بسیارى را مشاهده خواهیم 
کرد و جدیدا پریوش نظریه به عنوان یکى از چهره هاى تاثیرگذار و اصلى سریال ، به پروژه اضافه شده 
است و تصویربردارى همچنان ادامه دارد.در این سریال یک گروه پلیسى _ امنیتى درگیر داستان هایى 

مثل امنیت نرم ، مواد مخدر و .. مى شوند که صحنه هاى جذابى را رقم خواهد زد.

همزمان با ایام ماه محرم و تغییر برنامه هاى شبکه هاى تلویزیونى، شبکه نسیم هم تغییراتى را در پخش 
برنامه هاى خود دارد. کمال طباطبایى تهیه کننده برنامه «شبى با عبدى» در خصوص وضعیت پخش 
این برنامه در ماه محرم گفت: با توجه به نزدیکى ماه محرم و تغییراتى که در روند برنامه هاى طنز به وجود 
مى آید، قرار است دو هفته اول ماه محرم برنامه شبى با عبدى پخش نشود، ولى بعد از این زمان برنامه با 

حال و هواى محرم و اندکى تغییر ادامه پیدا مى کند.
برنامه «شبى با عبدى» پنجشنبه ها و جمعه ها ساعت 21 به تهیه کنندگى مصطفى طباطبایى و 

کارگردانى محمدحسین لطیفى روى آنتن شبکه نسیم مى رود.
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سینماى جهان

جاى خالى ناصر چشم آذر
گرامیداشت مرد موسیقى ایران در اصفهان:

شب چهارم جشنواره بین المللى 
فیلم کودك و نوجوان، به نکوداشت 
زنده یاد، ناصر چشم آذر که به همت 
دبیر جشنواره، رضاداد و با حضور 
همسر، فرزند و برادر همسر این 
هنرمند فقید برنامه ریزى شده بود 
گذشت. این برنامه با صحبت هاى 
تأثیرگذار "شاهد احمدلو"، برادر 

همسر ناصر چشم آذر آغاز شد.  
شاهد، به دوران کودکى خود نگاه مى کند 
و سکانس هایى از اولین دیدارهاى ناصر 
چشم آذر که در دوران کودکى، نه یک 
انسان، که برایش بتى نمود مى کرد را به 
دنیاى کلمات آورد؛ بتى که کودکى هایش 
را به رنگ موسیقى آمیخته بود و با اولین 
نگاه هایشان به هم، مرید و مراد گشته 
بودند و به وصال هم رسیده. وصالى در 
9 سالگى بازیگر کوچک، که تا قبل از 
این دورى ابدى، ناصر بزرگ از هر بار 
یادآورى اش لبخند مى زد و شاهد 
را همراه لبخندش مى کرد. شاهد در 
سکانس دوم کودکى هایش با ناصر، به 
استودیو براى ضبط "اى ایران " فیلم 
"ناصر تقوایى" مى رود و با "بخوان" ناصر 
مى خواند، کودك بازیگر ما از این لحظه 
خواننده اى به تشویق مرادش هم شده 
بود و هر بار تشویق این رفیق، آن را در 
آستانه ذوق به شروع کارى جدید هدایت

 مى کرد.

ناصر، بت خوش نوا
سکانس سوم دیدارها، در غمگینى 
حال گوینده تعریف مى شود، جایى که بازیگر 
نوجوان، غرق در خود، به دنبال ستاره اى براى 
در آغوش کشیده شدن، در پشت صحنه 
فیلم دره شاپرك ها، ناگهان ناجى خود را 
مى یابد، ناصر جوان مى آید، از کائنات، خدا، 
ماه و ستاره ها برایش مى گوید و شاهد را 
هم قابل ستاره شدن مى خواند. شاهد حال 
خوش مى یابد و تا صبح، غرق در لذت از 
نگاه هاى تشویق گرانه همراه بزرگ منش 
کودکى هایش به بازیگرى اش مى پردازد. 
در سکانس چهارم، بازهم ساخته هاى یار 
مأنوس با موسیقى اش، افتخار آفرید در 
وجودش. همه در اطراف شاهد جوان، 
مى دانند که ناصر، بت خوش نواى اوست، 
باران عشق را به او نوید مى دهند و شاهد، 
خودش بارانى از عشق مى شود و از این که 
خالق اثر، چنین نزدیک به او تلقى مى شد، 
پوست مى ترکاند به ذوق و شادمانى. حکمت 
و تدبیر روزگار، در سکانس آخر، بازیگرى 
جدید را به کار مى گیرد، و رفیقى شیرین، 
بزرگ،زیبا و خانم را به جرگه ارادتمندان 
ناصر خان اضافه مى کند. رفیقى که فصل 
زندگى عاشقانه ناصر را نوبهار مى شود و 
ثمر نهال خوش عطر و رنگ این باغ بهارى، 
رعناست، قصیده اى ناب در دنیاى پرآهنگ 
ناصر. شاهد جوانمان با قلبى شکسته، دلى 
گرفته صندوق خاطرات و تصاویر را مى بندد 

و دمى باران عشق، چشمانش را طراوت
 مى بخشد.

"هفت میدان" ،کار ناتمام ناصر
"شیرین"، خرامان در کنار برادر 
نشسته و به گفتن از ناصر مى پردازد: ناصر، 
نماد مهربانى و مهرورزى بود، انسانى پر 
از انرژى و هنر، مردم  دوست و مردم دار. 
نوآور بود و با زبان انسانیت با مردم حرف 
مى زد. او از خودش بیرون آمده بود، به 
عشق رسیده بود...  چشم "شیرین" نم 
باران عشق مى گیرد، حرف هایش در 
سالن چشمه مى شود و همه دل تنگ 
شورنواز ناصر چشم آذر مى شوند. شیرین 
احمدلو، در سوگ همسرش مى گوید: 
ناصر عاشقانه براى مردم و به ویژه کودکان 
کار کرد و موسیقى استاندارد از خود به 
جا گذاشت، ناصر به واسطه عشقش به 
کودکان اولین کنسرت خود را چهار سال 

پیش، پس از چهل سال دورى از صحنه، 
در مهرماه و هم زمان با آغاز مدارس اجرا 
کرد. همسر چشم آذر در پاسخ به پرسش 
"آیا کار ناتمامى از این هنرمند وجود 
دارد و کسى متولى اتمامش شده"به 
خبرنگار ایسنا گفت: آقاى چشم آذر 
یک کار ناتمام دارد به نام "هفت میدان" 
که به سفارش شهردارى تهران براى 
هفت میدان شهر ساخته شده و تمام 
کارها انجام شده بود و ما در تلاشیم 
تا روز تولد ایشان، 10 دى ماه این اثر 
به صورت آلبوم رونمایى شود، همچنین 
کارهاى دیگرى هم دوست داریم انجام 
بدهیم، مثل کتاب نت کارهاى خاطره 
انگیزش. آثار زیادى از ناصر چشم آذر به 
جاى مانده که سالیان زیادى گردآورى 
آن ها به طول مى انجامد و ما شاید 50 
سال دیگر متوجه فقدان این اسطوره

 شویم.

پدر من همیشه بخشى از هنر 
بوده و هست

رعنا،  فرزند ناصر چشم آذر با صدایى بغض آلود 
مرثیه اى براى پدر خواند و ابراز غم کرد از 
این که "پدرم چنین جمعى را تا وقتى که 
زنده بود ندید و اگر بود، ترجیح مى داد با ساز 
زدنش با شما حرف بزند." دختر جوان از 
عشق پدرش به کودکان مى گوید: "در حدى 
بچه ها را دوست داشت، که در ارتباط برقرار 
کردن با بچه هاى هم سنم از من هم پیشى 
مى گرفت و همیشه مى خواست تا در سطح 
مشابه از امکانات برابر برخوردار باشند. پدر 
من همیشه بخشى از هنر بوده و هست." 
یادها با دیدار فیلم کوتاهى از خاطرات ناصر 
چشم آذر تازه شد و با قطعاتى از فیلم هاى 
رنگ گرفته از آهنگسازى هایش روحیه ها تازه 
شد. فریال بهزاد، ناصر صفارین و فرزاد اژدرى 
از فعالان فرهنگى بودند که در نکوداشت این 

موسیقى دان به سخنرانى پرداختند.

فرهنگ وهنر
Culture And Art
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براى تحقق اشتغال فراگیر و پایدار روستایى توسط مدیریت شعب بانک توسعه تعاون در استان اصفهان محقق شد:

 اعطاى تسهیلات 228 میلیارد ریالى در سال جارى 
 

در استان اصفهان و براى روستائیان توسط بانک 
توسعه تعاون خدمات ویژه اى در نظر گرفته 
شده که این خدمات شامل پرداخت تسهیلات 
228میلیاردریالى براى اشتغال فراگیر و همچنین 
اشتغال پایدار است. این مطلب را عالى محمودى، 
مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان اصفهان 
عنوان کرد و به مناسبت گرامیداشت هفته تعاون 
افزود: بانک توسعه تعاون در راستاي اجراي 
سیاست هاى کلی اصل 44 و ابلاغیه مقام معظم 
رهبري و در جهت تحقق سهم 25درصدي بخش 
تعاون از اقتصاد ملی و به منظور ارتقاى بهره گیري 
از تمامی ظرفیت هاى بخش تعاون؛ جهت 
دستیابی به توسعه پایدار اقتصادي و اجتماعی 
که تمامی آن متعلق به دولت است، تشکیل شد 
و از تاریخ 88/5/15 رسماً فعالیت خود را آغاز

 کرد.
نقش مهم و موثر در تحقق اهداف 

اقتصادى
 وى با توجه به شعار سال 1397 (حمایت از تولید 
ملى) به نقش و جایگاه تعاون در تحقق این هدف 
اشاره کرد و افزود: بانک توسعه تعاون در راستاى 
حمایت از تولید ملى و مقاوم سازى اقتصاد در 
برابر بحران هاى گوناگون و با مدیریت و تعاونى ها 
به عنوان بنگاه هاى اقتصادى مردم نهاد که با سرمایه 
مردمى براى مردم و با مدیریت مردم فعالیت 
مى کنند، مى توانند نقش مهم و موثرى در تحقق 
اهداف اقتصادى داشته باشند و بخش تعاون به 
جهت مزیت هاى مناسب ازجمله مردم نهادترین 
بخش اقتصاد، سازگارى با عدالت اجتماعى، ایجاد 
اشتغال ارزان قیمت در بخش تعاون (پایین بودن 
حجم سرمایه گذارى موردنیاز)، انعطاف پذیرى 
بیشتر، تحرك و پویایى، پاسخگویى سریع تر به 
تحرکات بازار، تنوع و گستردگى فعالیت ها در 
سطح کشور، بزرگ ترین شبکه توزیع کالا، شبکه 
حمل ونقل و... مى تواند کمک شایانى به تحقق 
اهداف تولید ملى و اشتغال داشته باشد که لازمه 
ایفاى این نقش مهم حمایت هاى بیشتر از بخش 
تعاون و عملیاتى کردن هفت راهبرد تحول بخش 

تعاون خواهد بود.

در ادامه، عالى محمودى به معرفى بانک، خدمات 
و عملکرد بانک توسعه تعاون ابتداى سال 97 
پرداخت و خاطرنشان کرد: بانک توسعه تعاون 
در سرآغاز راه خود پشتوانه دو دهه فعالیت و ارائه 
خدمات اعتباري در قالب صندوق تعاون کشور با 

31 مدیریت شعب و بیش از 400 شعبه در تمامی 
نقاط کشور، خدمات بانکی و پولی را به مشتریان 
ارائه مى کند. طبق اساسنامه بانک توسعه تعاون 
70درصد تسهیلات به بخش تعاون پرداخت 

مى شود.
خدمات بانک توسعه تعاون در استان 

اصفهان
وى ادامه داد: بانک توسعه تعاون در استان اصفهان 
با یک مدیریت شعب و 28 شعبه و یک باجه و 
215 نفر پرسنل تحصیلکرده و جوان، خدمات 
خود را به بخش تعاون و سایر بخش هاي اقتصادي 
در قالب انواع خدمات بانکی، انواع تسهیلات، 
خدمات ضمانت نامه اى، خدمات ارزي و خدمات 
بانکداري الکترونیکی ارائه مى  کند. بانک توسعه 
تعاون جزء بانک هاي تخصصی – توسعه اى دولتی 
است که کلیه خدمات بانکی متداول و مرسوم 
شبکه بانکی را به جامعه هدف و مشتریان ارائه

 مى دهد که از جمله افتتاح انواع حساب هاي 
پس انداز،  (قرض الحسنه  سپرده اى 
قرض الحسنه جاري، سپرده کوتاه مدت، سپرده 
بلندمدت)،خدمات چک (قبول و وصول چک از 

طریق سامانه چکاوك به صورت روزانه)، صدور 
گواهی سرمایه گذاري صندوق سرمایه گذاري 
توسعه تعاون صبا (فعال در حوزه بورس اوراق 
بهادار)، انواع تسهیلات (فروش اقساطی، مشارکت 
مدنی، مرابحه، مضاربه، جعاله، اجاره به شرط 
تملیک و وام قرض الحسنه)، انواع خدمات ارزي 
(افتتاح انواع حساب هاي ارزي، خریدوفروش ارز،

 اعطاي گواهی تمکن مالی، اعتبار اسنادي، 
حواله ارزي، برات اسنادي و تأمین مالی 
ارزي)، خدمات ضمانت نامه (صدور انواع 
ضمانت نامه)، مبادلات بین بانکی (سامانه تسویه 
ناخالص آنی، پایاپاي الکترونیک، شبا و عضو 
شبکه شتاب، شاپرك و چکاوك)، خدمات

 الکترونیکی (اینترنت بانک، همراه بانک، تلفن بانک، 
دستگاه خودپرداز، پایانه فروش، اتصال به درگاه 
پرداخت و پرداخت هاى اینترنتی)، خدمات 
کارت (تعاون کارت نقدي، خرید، هدیه، مجازي 
و...)، همکاري و عاملیت در اعطاى تسهیلات 
تکلیفى، تبصره اى و اعطاى تسهیلات در چارچوب 
تفاهم نامه هاى منعقده با دستگاه ها و سازمان ها

 و شرکت ها است.

گزارش عملکرد بانک توسعه تعاون 
استان اصفهان

استان اصفهان جزء مدیریت هاى شعب استان 
درجه یک و داراي 28 شعبه و یک باجه است که 
شش شعبه در شهر اصفهان واقع شده و از نظر 
تعداد شعب جایگاه دوم را در بین استان هاى کشور

 دارد. 
سپرده ها 

منابع بانک توسعه تعاون استان اصفهان از 
نظر حجم بعد از استان تهران جایگاه دوم کشوري 
را دارد و حدود 8درصد منابع بانک در کشور است. 
سپرده شعب استان در پایان سال 96 نسبت به سال 
95، 43درصد رشد داشته است؛ همچنین سپرده 
استان در پنج ماه اول سال جاري نسبت به پایان سال 
96، 5درصد رشد نشان مى دهد و از نظر سرانه سپرده 
به ازاء شعبه و پرسنل که یکی از شاخص هاي ارزیابی 
بهره وري است، استان اصفهان جزء استان هاي برتر 

کشور است.
تسهیلات اعطایی

بانک توسعه تعاون استان اصفهان در سال 
96 و پنج ماهه سال جارى بیش از 5000میلیارد ریال 

تسهیلات به تعاونى ها و مشتریان خود در قالب انواع 
عقود اسلامى پرداخت کرده است و در سال جارى 
228میلیارد ریال اعتبار تسهیلات طرح اشتغال 
روستایى و فراگیر پرداخت شده است. درحال حاضر 
نیز بانک آمادگی اعطاي تسهیلات از محل منابع 
صندوق توسعه ملى، منابع داخلی و مصوبات کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید، تسهیلات تبصره هجده 
قانون بودجه 96 (اشتغال فراگیر)، تسهیلات قانون 
حمایت از توسعه اشتغال پایدار مناطق روستایى 
و عشایرى با استفاده از منابع صندوق توسعه 
ملى (ثبت نام در سامانه کارا)، تسهیلات تکلیفى 
قرض الحسنه بهزیستى و کمیته امداد امام(ره) و 
مشاغل خانگى و تسهیلات تفاهم نامه اى با سایر 
دستگاه ها و شرکت ها در راستاي حفظ و ایجاد 
اشتغال همسو با سیاست ها و برنامه هاى دولت تدبیر 

و امید را دارد.
ضمانت نامه

در پنج ماهه سال جاري تعداد 574 فقره 
ضمانت نامه بالغ بر 1610میلیارد ریال توسط شعب 
استان صادر و 193درصد برنامه ابلاغی محقق شده 
است. قابل ذکر است، در سال 1396 تعداد 1178 
فقره انواع ضمانت نامه بالغ بر 1636میلیارد ریال 
جهت تسهیل مراودات بازرگانى و پیمانکارى به 

مشتریان خود ارائه کرده است.
خدمات ارزي

واحد ارزي بانک در استان اصفهان 
در قالب پنج دایره ارزى در سال 96 و پنج ماهه 
اول سال جاري حدود 350 میلیون دلار در 
قالب 1350 حواله ارزى، برات و اعتبار اسنادى 
ارائه کرده است که به همین دلیل جایگاه 
دوم خدمات ارزي بانک را در سطح کشور

 حائز شد.
بانکداري الکترونیکی

 ضریب نفوذ مشتریان الکترونیکی 
استان به 25درصد کل مشتریان رسیده و از 
برنامه هاى بانک توسعه تعاون استان اصفهان، 
گسترش پوشش خدمات بانکدارى الکترونیک و 
افزایش ضریب نفوذ مشتریان الکترونیکى است. 
درحال حاضر تعداد 37 دستگاه ATM و 3200 
دستگاه POS به مشتریان گرامی بانک خدمات

 ارائه مى کن ند.

در پنج ماهه سال جاري 
تعداد 574 فقره ضمانت نامه 
بالغ بر 1610میلیارد ریال 
توسط شعب استان صادر و 
193درصد برنامه ابلاغی 

محقق شده است 

یلدا توکلى / گروه اقتصاد
tavakoli.yalda11@gmail.com

هر
 : م

س
عک


